
Dozent/in Fach Raum Dozent/in Fach Raum Dozent/in Fach Raum Dozent/in Fach Raum Dozent/in Fach Raum

1 Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens UE AM 1

3 v. d. Oelsnitz Qualitative Methoden VL/Ü 1 (Wiwi-Methodik)
SN 19.7 / RR 58.4 / PK 4.2 / 

RR 58.1
3

WP Leester-Schädel Grundlagen der Mikrosystemtechnik VL PK 3.1 Wiedemann Prinzipien der Adaptronik VL tba Henze Grundlagen der Fahrzeugkonstruktion VL SN 23.1 Buchholz Thermodynamik 2 Seminar ZI 24.2 WP

WP Böl Computational Biomechanics VL LK 6.1 Vietor Vertiefte Methoden des Konstruierens VL SN 20.1 Haupt/Fabel Elemente des Leichtbaus VL HB 35.1 WP

WP Garnweitner Chemie für die VT und Materialwissenschaften UE SN 19.3 Rösler Mechanical Behaviour of Materials VL PK 3.3 Pannek Simulation of Mechatronic Systems VL PK 3.2 WP

WP van der Wall Drehflügeltechnik - Grundlagen VL IFF Seminarraum 2 Schröder Electrochemical Energy Engineering UE SN 23.3 WP

1 Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens VL AM Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens UE AM 1

3 v. d. Oelsnitz Qualitative Methoden 1 VL/Ü (Wiwi-Methodik)
SN 19.7 / RR 58.4 / PK 4.2 / 

RR 58.1
3

WP Hecker
Luftverkehrssimulation - Grdl. der Simulation in der 

Flugführung  VL
IFF Seminarraum 2 Leester-Schädel Grundlagen der Mikrosystemtechnik VL PK 3.1 Wiedemann Prinzipien der Adaptronik VL tba Henze Grundlagen der Fahrzeugkonstruktion VL SN 23.1 Buchholz Thermodynamik 2 Seminar ZI 24.2 WP

WP Böl Computational Biomechanics VL LK 6.1 Vietor Vertiefte Methoden des Konstruierens VL SN 20.1 Haupt/Fabel Elemente des Leichtbaus VL HB 35.1 WP

WP Garnweitner Chemie für die VT und Materialwissenschaften UE SN 19.3 Rösler Mechanical Behaviour of Materials VL PK 3.3 Pannek Simulation of Mechatronic Systems VL PK 3.2 WP

WP van der Wall Drehflügeltechnik - Grundlagen VL IFF Seminarraum 2 Schröder Electrochemical Energy Engineering UE SN 23.3 WP

1 Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens VL AM Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens VL AM 1

3 Robra-Bissantz Qualitative Methoden VL/Ü 2 (Wiwi-Methodik) SN 19.7 Langemann Ingenieurmathematik B VL AM 3

WP Dietzel Elektrische Signalverarbeitung VL PK 4.2 Leester-Schädel Grundlagen der Mikrosystemtechnik UE PK 3.1 Tutsch Fertigungsmesstechnik VL PK 3.2 Backhaus B2B Marketing VL PK 4.3 Haupt/Fabel Elemente des Leichtbaus UE HB 35.1 WP

WP Hecker
Luftverkehrssimulation - Grdl. der Simulation in der 

Flugführung  VL
IFF Seminarraum 2 Böl Computational Biomechanics UE LK 6.1 Wiedemann Prinzipien der Adaptronik UE tba Vietor Vertiefte Methoden des Konstruierens UE SN 20.1 Thomas Charakterisierung von Oberflächen und Schichten VL Fraunhofer IST WP

WP Eilts/Heere Verbrennungskraftmaschinen und Brennstoffzellen VL PK 4.1 Tutsch Industrielles Qualitätsmanagement VL PK 4.4 Mattfeld Methoden der Wirtschaftsinformatik VL PK 4.3 Schröder Grundlagen der Energietechnik VL SN 19.7 Robra-Bissantz Digitale Märkte VL PK 11.1 WP

WP Dilger Fügetechnik VL LK 6.1 van der Wall Drehflügeltechnik - Grundlagen UE IFF Seminarraum 2 Rösler Mechanical Behaviour of Materials UE PK 3.3 Kwade Mechanische Verfahrenstechnik 1  VL PK 4.3 WP

WP Dröder Fertigungstechnik VL UP 3.007 Pannek Simulation of Mechatronic Systems UE PK 3.2 WP

1 Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens UE AM Vietor/Heimbs Grundlagen des Konstruierens VL AM 1

3 Robra-Bissantz Qualitative Methoden VL/Ü 2 (Wiwi-Methodik) SN 19.7 Langemann Ingenieurmathematik B VL AM 3

WP Dietzel Elektrische Signalverarbeitung VL PK 4.2 Tutsch Industrielles Qualitätsmanagement VL PK 4.4 Tutsch Fertigungsmesstechnik VL PK 3.2 Backhaus B2B Marketing VL PK 4.3 Friedrichs Kreisprozesse der Flugtriebwerke VL HB 35.1 WP

WP Hecker
Luftverkehrssimulation - Grdl. der Simulation in der 

Flugführung  UE
IFF Seminarraum 2 Dröder Fertigungstechnik UE UP 3.007 Wiedemann Prinzipien der Adaptronik UE tba Friedrichs Bauelemente von Strahltriebwerken VL PK 4.4 Thomas Charakterisierung von Oberflächen und Schichten VL Fraunhofer IST WP

WP Eilts/Heere Verbrennungskraftmaschinen und Brennstoffzellen VL PK 4.1 Mattfeld Methoden der Wirtschaftsinformatik VL PK 4.3 Schröder Grundlagen der Energietechnik VL SN 19.7 Robra-Bissantz Digitale Märkte VL PK 11.1 WP

WP Dilger Fügetechnik VL LK 6.1 Dröder Fertigungstechnik VL UP 3.007 Kwade Mechanische Verfahrenstechnik 1 VL PK 4.3 WP

WP Pannek Simulation of Mechatronic Systems UE PK 3.2 WP

1 Bäker, Böl, Terörde, Vietor Faszination Maschinenbau VL (engl) SN 19.2 Böl/Al Natsheh Technische Mechanik 1 VL PK 4.7 1

3 Langemann Ingenieurmathematik B VL AM Langer Technische Mechanik 2 UE AM 3

WP Dilger Fügetechnik UE LK 6.1 Tutsch Industrielles Qualitätsmanagement UE PK 4.4 Backhaus Digital Marketing VL PK 11.2 Buchholz Thermodynamik 2 VL PK 11.2 Thomas Charakterisierung von Oberflächen und Schichten VL Fraunhofer IST WP

WP Dietzel Elektrische Signalverarbeitung UE PK 4.2 Schröder Electrochemical Energy Engineering VL RR 58.4 Dröder Automatisierte Montage VL CIM-Hörsaal Friedrichs Bauelemente von Strahltriebwerken VL PK 4.4 Friedrichs Kreisprozesse der Flugtriebwerke VL HB 35.1 WP

WP Eilts/Heere Verbrennungskraftmaschinen und Brennstoffzellen UE PK 4.1 Friedrichs Digitalisierung in der LRT VL HS 4.1 Tutsch Fertigungsmesstechnik UE PK 3.2 Schröder Grundlagen der Energietechnik UE SN 19.7 Kwade Mechanische Verfahrenstechnik 1  VL PK 4.3 WP

WP Ludwig Entwicklungsökonomik VL/UE SN 19.2 Ludwig Entwicklungsökonomik VL/UE HR 30.023F Müller Dynamik in Fallbeispielen aus der Industrie VL SN 240 Ahn Strategisches Kostenmanagement VL (ab 06.06.) PK 11.1 WP

WP Ahn Kostenrechnungssysteme VL PK 11.1 WP

1 Bäker, Böl, Terörde, Vietor Faszination Maschinenbau VL (engl) SN 19.2 Böl/Al Natsheh Technische Mechanik 1 VL PK 4.7 1

3 Langemann Ingenieurmathematik B VL AM 3

WP Eilts/Heere Verbrennungskraftmaschinen und Brennstoffzellen UE PK 4.1 Schröder Electrochemical Energy Engineering VL RR 58.4 Dröder Automatisierte Montage VL CIM-Hörsaal Buchholz Thermodynamik 2 VL PK 11.2 Friedrichs Kreisprozesse der Flugtriebwerke UE                 HB 35.1 WP

WP Dilger Fügetechnik UE LK 6.1 Friedrichs Digitalisierung in der LRT VL HS 4.1 Müller Dynamik in Fallbeispielen aus der Industrie VL SN 240 Friedrichs Bauelemente von Strahltriebwerken UE PK 4.4 Kwade Mechanische Verfahrenstechnik 1  UE (englisch) PK 4.3 WP

WP Ludwig Entwicklungsökonomik VL/UE SN 19.2 Ludwig Entwicklungsökonomik VL/UE HR 30.023F Backhaus Digital Marketing VL PK 11.2 Ahn Strategisches Kostenmanagement VL (ab 06.06.) PK 11.1 WP

WP Ahn Kostenrechnungssysteme VL PK 11.1 WP

1 Böl/Al Natsheh Technische Mechanik 1 VL PK 4.3 Bäker, Böl, Terörde, Vietor Faszination Maschinenbau PRO (engl) SN 19.2 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

1 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

3 Langemann Ingenieurmathematik B UE AM Rösel Makroökonomik VL AM Haupt Digitale Werkzeuge - Methoden und Algorithmen VL/UE AM 3

WP von der Oelsnitz Personalführung VL PK 11.1 Bräuer Herstellung und Anwendung dünner Schichten VL Fraunhofer IST Buchholz Thermodynamik 2 UE PK 11.2 Krull Chemische Reaktionskinetik VL PK 3.3 WP

von der Oelsnitz Strategische Unternehmensführung VL PK 11.1 Mennenga Betriebsorganisation VL LK 6.1 Wiedemann Raumfahrttechnische Grundlagen VL HB 35.1 WP

Woisetschläger Dienstleistungsmanagement VL/UE SN 19.4 WP

1 Böl/Al Natsheh Technische Mechanik 1 VL PK 4.3 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

3 Langemann Ingenieurmathematik B UE AM Rösel Makroökonomik VL AM Haupt Digitale Werkzeuge - Methoden und Algorithmen VL/UE AM 3

WP Kwade/Friedrichs Grundlagen der Umweltschutztechnik VL SN 19.7 Bräuer Herstellung und Anwendung dünner Schichten VL Fraunhofer IST Mennenga Betriebsorganisation VL LK 6.1 Krull Chemische Reaktionskinetik VL PK 3.3 WP

WP von der Oelsnitz Personalführung VL PK 11.1 von der Oelsnitz Strategische Unternehmensführung VL PK 11.1 Rösler Technische Schadensfälle VL PK 4.2 Wiedemann Raumfahrttechnische Grundlagen VL HB 35.1 WP

WP Scholz Airfoil Aerodynamics VL H003, Hermann-Blenk-Str.37 Woisetschläger Dienstleistungsmanagement VL/UE SN 19.4 WP

1 Böl/Al Natsheh Technische Mechanik 1 UE PK 4.3 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

3 Langer Technische Mechanik 2 VL AM Pannek Regelungstechnik VL AM Pannek Regelungstechnik UE AM 3

5 Paschke Grundlagen des Rechts 2 SN 19.1 5

WP Kwade/Friedrichs Grundlagen der Umweltschutztechnik VL SN 19.7 Müller Maschinendynamik VL SN 19.7 Krull Chemische Reaktionskinetik UE PK 3.3 WP

WP Scholz Airfoil Aerodynamics VL H003, Hermann-Blenk-Str.37 Mennenga Betriebsorganisation UE LK 6.1 Wiedemann Raumfahrttechnische Grundlagen UE HB 35.1 WP

WP Leester-Schädel Sensoren VL PK 3.3 Scholl Chemische Verfahrenstechnik VL SN 19.3 WP

WP Woisetschläger Dienstleistungsmanagement VL/UE PK 4.7 Frerichs Mobile Arbeitsmaschinen und Nutzfahrzeuge VL PK 4.1 WP

WP Rösler Technische Schadensfälle VL PK 4.2 WP

1 Böl/Al Natsheh Technische Mechanik 1 UE PK 4.3 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

3 Langer Technische Mechanik 2 VL AM Pannek Regelungstechnik VL AM 3

5 Paschke Grundlagen des Rechts 2 SN 19.1 5

WP Kwade/Friedrichs Grundlagen der Umweltschutztechnik UE SN 19.7 Müller Maschinendynamik VL SN 19.7 WP

WP Scholz Airfoil Aerodynamics UE H003, Hermann-Blenk-Str.37 Scholl Chemische Verfahrenstechnik VL SN 19.3 WP

WP Leester-Schädel Sensoren UE PK 3.3 Frerichs Mobile Arbeitsmaschinen und Nutzfahrzeuge VL PK 4.1 WP

WP Woisetschläger Dienstleistungsmanagement VL/UE PK 4.7 Mennenga Betriebsorganisation UE LK 6.1 WP

WP Rösler Technische Schadensfälle UE PK 4.2 WP

1 Gürtler Einführung in die Finanzwirtschaft VL AM Spengler Einführung in Produktion und Logistik VL AM Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

1 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

3 Rösel Makroökonomik UE AM Backhaus Multivariate Datenanalyse VL/Ü (Wiwi-Methodik) tba 3

WP Garnweitner Chemie für die VT und Materialwissenschaften VL SN 19.3 Hecker Anwendungsorientierte Programmierung UE SN 19.2 Bäker/Römer Digitalisierung im Maschinenbau VL SN 19.2 Müller Maschinendynamik UE SN 19.7 WP

WP Ahn Strategisches Kostenmanagement VL PK 11.1 Schilde Digitalisierung in der Verfahrenstechnik VL HS 65.4 Frerichs Mobile Arbeitsmaschinen und Nutzfahrzeuge UE PK 4.1 WP

WP Ahn Kostenrechnungssysteme VL (ab 03.06.) PK 11.1 Flormann Intelligent and Connected Vehicles VL (14-tgl.) PK 4.1 Scholl Chemische Verfahrenstechnik UE SN 19.3 WP

WP Mallwitz Elektrische Energietechnik VL SN 19.1 WP

1 Gürtler Einführung in die Finanzwirtschaft VL AM Spengler Einführung in Produktion und Logistik VL AM Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

1 Vietor Konstruktive Übung 1  und CAD 1

3 Rösel Makroökonomik UE AM Backhaus Multivariate Datenanalyse VL/Ü (Wiwi-Methodik) tba 3

WP Henze Grundlagen der Fahrzeugkonstruktion UE SN 23.1 Hecker Anwendungsorientierte Programmierung UE SN 19.2 Bäker/Römer Digitalisierung im Maschinenbau VL SN 19.2 Mallwitz Elektrische Energietechnik VL SN 19.1 WP

WP Ahn Strategisches Kostenmanagement VL PK 11.1 Schilde Digitalisierung in der Verfahrenstechnik UE HS 65.4 WP

WP Garnweitner Chemie für die VT und Materialwissenschaften VL SN 19.3 Ahn Kostenrechnungssysteme VL (ab 03.06.) PK 11.1 Flormann Intelligent and Connected Vehicles VL (14-tgl.) PK 4.1 WP

1 1

3 3

WP Flormann Intelligent and Connected Vehicles VL (14-tgl.) PK 4.1 Mallwitz Elektrische Energietechnik UE SN 19.1 WP

1 1

3 3

WP Flormann Intelligent and Connected Vehicles VL (14-tgl.) PK 4.1 WP
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Stundenplan Bachelor Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau (Studienbeginn Sommersemester) - Sommersemester 2025 (Stand 24.02.2025)
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